
1

Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě

Smluvní strany

1. Auto Štěpánek, a.s.
se sídlem Dolnoměcholupská 1654/10b, Hostivař, 102 00 Praha 10
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5809
IČO: 25740768
DIČ: CZ25740768
zastoupena:                              
bankovní spojení: účet č. 8637452/0800 vedený u Komerční banky, a.s.

(dále jen „prodávající“)

2. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace
se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 60437359
DIČ: CZ60437359
zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel

(dále jen „kupující“)

(dále společně též jako „smluvní strany“)

I.
Okolnosti uzavření dodatku

(1) Smluvní strany spolu uzavřely dne 25. 6. 2021 kupní smlouvu, uveřejněnou v registru smluv pod
ID smlouvy 15838279 (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je dodání 1 ks osobního automobilu
Škoda Octavia Combi.

(2) Po uzavření Smlouvy nastaly dříve nepředvídané objektivní okolnosti, které odůvodňují dílčí
úpravu vzájemných práv a povinností smluvních stran, a sice že v důsledku ničivého požáru výrobních
a skladovacích hal v noci na 30. 1. 2022 v Mladé Boleslavi, které využívá společnost GRUPO ANTOLIN
TURNOV s.r.o., jež je také dodavatelem společnosti ŠKODA AUTO a.s., aktuálně dochází k prodlužování
výrobních a dodacích lhůt vozů Škoda Octavia.

(3) Tímto dodatkem tak smluvní strany reagují na uvedenou skutečnost a v souladu s § 1765 odst. 1
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),
upravují dodací lhůtu předmětu Smlouvy.

(4) Smluvní strany shodně konstatují, že změny Smlouvy vyvolané tímto dodatkem nepředstavují
podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť i po změně provedené tímto dodatkem
se stále jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu. Smluvní strany tak shodně považují změny Smlouvy
vyvolané tímto dodatkem za přípustné a za souladné s právem veřejných zakázek

II.
Změnová ujednání

(1) V čl. IV Smlouvy se text „31. 3. 2022“ nahrazuje textem „30. 6. 2022“.



2

(2) Ve vztahu k prodloužené dodací lhůtě dle odstavce 1 na sebe prodávající přebírá nebezpečí
změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

III.
Závěrečná ujednání

(1) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

(2) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Nabytím účinnosti se
tento dodatek stává nedílnou součástí Smlouvy.

(3) Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí kupující. Smluvní strany potvrzují, že žádnou část tohoto dodatku
nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí, že kupující je oprávněn
takto uveřejnit dodatek v plném znění (po případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů).

(4) Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a opatřen elektronickými podpisy oprávněných
zástupců smluvních stran.

(5) Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě a
srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírán v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy.

Za prodávajícího   Za kupujícího

V Praze dne:    V Praze dne:

                 
          

                        
       


		2022-03-08T13:21:28+0100
	Ing. Martin Řehák




